


Welkom bij het oudste strandpaviljoen van Bergen aan Zee

In 1968 is het avontuur van de familie Peters van
Nijenhof - Sterker begonnen en is Strandpaviljoen
Zuid ontstaan. Ondertussen wordt het paviljoen al
bijna geéxploiteerd door de derde generatie.

In de nacht van 19 op 20 april 1980 werd het pavil-
joen door een grote storm volledig weggeslagen.
Twee maanden later stond er weer een geheel
nieuw paviljoen op het strand. Tijdens de eerste
zandsuppletie in 1990 kon het paviljoen helemaal
niet opgebouwd worden, dit was de eerste en de
laatste keer dat dit gebeurde. Door de schade die
het paviljoen opliep tijdens de storm van 1 april
1994 werd besloten om een geheel nieuw strand-
paviljoen te laten bouwen naar de eisen van deze
moderne tijd. Het paviljoen staat sindsdien op hard
houten palen van bijna 8 meter lang op het strand.

Sinds 2006 is de 2e generatie uitbater van het
Strandpaviljoen Zuid. Sindsdien zijn er duurzame
en energiezuinige vernieuwingen uitgevoerd. In
20009 is het bijbehorende naastgelegen pavijoen
een moderne toiletgroep met opslag geworden en
zijn de 100 strandcabines compleet vernieuwd.
Sinds september 2022 hebben wij geinvesteerd
in zonnepanelen om ons paviljoen nog een stapje
verder te verduurzamen.

Eind 2016 is het Paviljoen 12,5 meter verder
richting zee verplaatst, op last van het Hoogheem-
raadschap. De verplaatsing van de paviljoens is
nodig zodat de wind vrij spel heeft om zand tegen
de duinen aan te waaien. Hierdoor onstaan er geen
zwakke plekken in de kustverdediging.

U bent het hele jaar van harte welkom bij ons van donderdag tot en met dinsdag.

- zuidwifi



KOFFIE

Koffie 3.35
Cappuccino 3.50
Espresso 3.00
Dubbele espresso 475
Koffie verkeerd 3.50
Latte macchiato 4.25
Flat white 5.00
Cortado 4.00
Affogato espresso met vanilleijs 5.50
Alle koffie varianten kunnen ook decafé

Kofie met lactose arme melk +0.75
Koffie surprise vanaf 7.00

Irish-, French-, Spanish-, Italian-, Licor 43-Coffee 9.50

Huisgemaakte gluhwein
Jagerthee

5.50
5.50

Caramel siroop

1.00

~ \(Vativ

THEE

Thee (Fair Trade) 3.35
Verse Munt Thee 4.25
Verse Gember Thee 4.25
Chai Latte 475
Warme chocolade 4.00
Warme chocolade slagroom 5.00
Choco Rum / Sambuca 9.50
Choco Amaretto / Juttertje 9.50
Appelgebak van < 72 Zoo0S— 475
Appelgebak met slagroom = S S 5.50
Cheesecake (glutenvrij) 5.50
Chocolade frambozen taart (glutenvrij en vegan) 6.00
Tipje verse slagroom 1.25




FLESJES

Lriy & fridy

Coca Cola

Cola Zero

Fanta

Sprite

Cassis

Bitter Lemon

Tonic

Chaudfontaine blauw
Chaudfontaine rood

Rivella Light

Fuze Ice Tea

Fuze Ice Tea Green, zonder prik
Fuze Ice Tea Black Peach, zonder prik
Apfelschorle

Naturfrisk Ginger Ale, biologisch
Naturfrisk Ginger Beer, biologisch
Red Bull

Chaudfontaine (0,71)

3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
4.00
4.00
4.25
5.00
6.75

SAPJES
Appelsap 3.50
Tomatensap 3.50
Verse Jus d'orange 4.00
Schulp Biologische peren sap 4.25
Schulp Biologische appel & vlierbessen sap 4.25
Schulp Biologische appel & rabarber sap 4.25

* lv%”f M‘W{

SMOOTHIES
Smoothie Sunshine ananas-mango 5.50
Smoothie bosbessen-mango 5.50
ZUIVEL
Glas melk 3.00
Fristi 3.50
Chocomel 3.50




BIER VAN DE TAP
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WIJN

Gulpener Medium biologisch 5%
Gulpener Large (0.50) biologisch 5%
Blond 33 5% speciaal voor ons gebrouwen
Tesselaar Strandstruner 5,6%
Gerardus dubbel 7%

Bokbier 6,5%

BIER PER FLES

San Miguel pils 5,4%

Radler 2%

Liefmans rood fruitbier 3,8%
Corona 4,5%

Konig Ludwig Weiss (0.50) 5,5%
Duvel 8,5%

Westmalle tripel 9,5%

Gulpener IPA biologisch 6%
Korenwolf wit 6%

ALCOHOL VRU BIER

Gulpener IPA biologisch 0,3%
Heineken 0,0%

Gulpener Weizen biologisch 0,3%
Radler 0,0%

Liefmans 0,0%

3.60 WIT
7.00 Glas Sauvignon Airen 5.50
5.00 Glas Chardonnay 5.75
5.00 Glas Verdejo 6.00
5.00 Glas Pinot Grigio 5.75
5.00
ROOD
Glas Primitivo 5.50
Glas Malbec 6.00
5.50
4.75 ROSE
5.00 Glas Grenache 5.50
5.50
7.00 Glas Prosecco 6.75
5.75
5.75
5.5 Zie voor onze flessen wijn de wijnkaart achterin
5.00 Vraag naar onze specials
5.00
475
5.00
4.75
5.00
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GEDISTILLEERD
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Jonge-, oude-, bessen jenever / Vieux
Corenwijn / Berenburg

Bruine Rum / Jagermeister

Juttertje / Ramazzotti

Limoncello

Bacardi / Vodka

Campari

Pernod

Whisky v/a

Joseph Guy Cognac v/a

Tia Maria / Cointreau / Drambuie
Grand Marnier / Sambuca / Licor 43
Grappa / Amaretto / Passoa / Malibu / Baileys

4.25
4.25
4.25
4.25
4.25
5.50
5.50
5.50
5.50
6.50
5.50
5.50
5.50
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APERITIEF

Martini wit / rood / dry
Port wit / rood
Sherry medium / dry

5.00
5.00
5.00

GIN & TONICS

Gin-Tonic Bombay Sapphire
Royal Bliss creative tonic en citroen

11.00

Gin-Tonic Hendrick’s Gin

Royal Bliss creative tonic, komkommer en jeneverbes

11.00

Gin-Tonic Zuid

Royal Bliss yuzu tonic, sinaasappel en kruidnagel

11.00

*
MOCKTAILS

Mojito 0%, limoen
Mojito 0%, passievrucht
Paloma 0%, grapefruit

9.50
9.50
9.50
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COCKTAILS BORREL BITES

Aperol Spritz 9.50 Bitterballen (6) 7.75
Hugo Spritz 8.75 Garnalenkroketjes (6) 11.50
Limoncello Spritz 8.75 Bitter mix (16) 17.00
Campari Spritz 9.50 Borrelplank (tot 18.00 uur) 29.50
Espresso Martini 11.00 2 bitterballen, 2 loempia, 2 kaastengels, tortillachips,

Vodka, koffie likeur en espresso quacemole, gerookte zalm, gedroogde ham, olijven, brood,

Pornstar Martini 11.00 aioli, kaas, tonijnsalade

Vodka, ananas en passievrucht
Berry Sensation 11.00

Biologische rum Ron Perla met Royal Bliss tonic en rood fruit

Dark & Stormy 11.00 VEG ETARISCH

Donkere rum, ginger beer en limoen

Gemarineerde olijven 5.50

Amaretto Sour 11.00 Tortilla chips met guacemole 5.50
Amaretto met citroensap Schaaltje notenmix 4.50
Mandje brood met kruidenboter, aioli 7.50

Vegie bitterballen van oesterzwam (6) 8.50

* Vegetarische loempia’s (6) 7.50

Kaastengels (6) 8.50

Nachos cheese met salsasaus 11.50

guacamole, creme fraiche & jalapenos
Vegetarische borrelmix (12) 14.50

*
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ONTBIJTtot11:30uur IERGERECHTEN tot 16:30 uur

Croissant 4.25 Uitsmijter ham en / of kaas 12.50
Croissant met jam 4.75 Omelet ham en / of kaas 12.50
Croissant met kaas 5.00 Omelet ham - kaas - gemengde paddenstoelen 13.50

Omelet gemengde paddenstoelen (v) 12.00

* *
ZUID tot 11:30 uur

Ontbijt Strand 11.00
croissant, jam, koffie of thee en jus d'orange
Ontbijt Zuid 16.75

croissant, bruin of wit brood, ham, kaas, jam,

gebakken ei, koffie of thee en jus d’orange

Glas Prosecco 6.75

Heeft u een allergie of een vraag? Laat ons dit elke dag geopend vanaf 10 uur
weten! Niet alle ingrediénten staan op de kaart. behalve woensdag



TOSTI ’S tot 16:30 uur

Ham - kaas

Ham - kaas - tomaat
Kaas - tomaat (v)
Toast Hawai

4.85
5.75
5.50
8.50

HAM BURGER tot 16:30 uur

Hamburger, 200 gr

100% rundvlees met eigen saus en spek
Cheeseburger, 200 gr

100% rundvlees met eigen saus en spek
Veggie burger (v)

met hummus

14.00

15.00

15.00

v is een vegetarisch gerecht

i.v. is indien voorradig

M

LANDBROOD
WIT OF BRUIN

Glutenvrij brood + € 1.50
tot 16:30 uur

2 Rundvlees of 2 groente kroketten 12.00
Garnalenkroketjes 16.00
met dille mayonaise

Gerookte zalm 16.00
met rucola, kappertjes en wasabimayonaise

Huisgemaakte tonijn salade met gekookt ei 13.00
Huisgerookte biefstuk carpaccio 15.00
met pestomayonaise, rucola, pijnboompitjes en parmezaan

Kip 16.00
met spek, guacemole, mesclun, parmezaan en ceasardressing
Warme bio geitenkaas (v) 14.00

met vijgenjam, appelstroopdressing en nootjes

Hummus (vegan)

met avocado, rucola en nootjes 12.50
Gegrillde groente (vegan) 15.00

met huisgemaakte hummus

Heeft u een allergie of een vraag? Laat ons dit
weten! Niet alle ingrediénten staan op de kaart.



POFFERTIJES
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Poffertjes 6.25
Gluten vrije poffertjes 7.00
tot 17.00 uur
Suiker / Stroop / Jam / Nutella 8.00
Appel met kaneelsuiker (v) 10.00
Spek 10.00
Spek - appel 12.00
Ham - kaas 12.00
EXTRA
Stroop of suiker 0.75

Extra gerechten

buiten de Kaart om:
zie onze borden of
vraag de bediening

PATAT FRITES

Patat frites zonder (v) 5.00
Truffelpatat met parmezaan 8.00
Patat met kroket 9.50
Patat met frikandel 9.50
Patat met kaassoufflé 9.50
EXTRA
Frietsaus / ketchup / curry 0.90
Speciaal 1.50
Pindasaus 1.50
Appelmoes 1.25

SPECIAAL

Patat met hamburger, 200 gr 18.50

100% rundvlees met eigen saus en spek

Patat met cheeseburger, 200 gr 19.50

100% rundvlees met eigen saus en spek

Patat met Veggie burger (v) met hummus 19.50

strandpaviljoenzuid.nl
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PASTA'S 7 HUISGEMAAKTE SOEP

Lasagna (v) met groenten 19.00
Pasta Bolognese 17.50
Pasta Scampi’s pittige tomaten rozemarijn saus 19.75
Pasta met bospaddestoelen truffelroomsaus (v) 19.00
Optie: extra kip 4.75

SALADES MET BROOD

Caesar salade 19.75
Kippendijenvlees, spek, olijf en padanokaas

Gemengde salade (v) 13.00
Nootjes, padanokaas, paprika en olijf

Salade met bio geitenkaas 19.50
Olijf, nootjes, tomaat en appelstroop dressing (v)

Salade Gegrillde groente (v) 18.75
Courgette, aubergine, paprika, tomaat en olijf

Vissalade 23.50

Gerookte zalm, tonijnsalade, gerookte paling

en een garnalenkroketje

v is een vegetarisch gerecht
i.v. is indien voorradig

Tomatensoep (v)

Cocos curry soep (vegan)
Erwtensoep

Mosterd soep (v)

7.75
7.75
8.00
7.75

*
VEGETARISCH

Geitenkaas taartje met tomaat, appel en walnoten
Lasagna met groenten

Pasta met bospaddestoelen truffelroomsaus
Gele curry (vegan)

met kikkererwten, pompoen, soja bonen & rijst

Optie: met kip

19.25
19.00
19.00
20.00

4.75

Heeft u een allergie of een vraag? Laat ons dit

weten! Niet alle ingrediénten staan op de kaart.
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VOORGERECHTEN

Gerookte paling gewoon lekker zoals het hoort
Pil-Pil Original

In knoflookolie met sambal gebakken garnalen
Huisgerookte zalm

De specialiteit van ‘t Paviljoen

Huisgerookte biefstuk carpaccio
Parmezaan, pijnboompitten, sla en pestomayo
Knolselderijcarpaccio

met kastanje créme, bospaddestoelen en walnoten

18.50
13.50

15.75

14.25

13.00

Extra gerechten

buiten de Kaart om:
zie onze borden of
vraag de bediening

ehow

VIS GERECHTEN

Gebakken zalm

met gamba en kreeftensaus, groente, oven aardappels
Sliptong in de boter gebakken, groente, oven aardappels
Kibbeling van kabeljauw met frites en rauwkost
Gamba spies met frites en rauwkost

28.50

28.50
18.50
23.50

VLEES GERECHTEN

Surf & turf Hollandse biefstuk met gamba’s en
kreeftensaus, groente, oven aardappels
Diamanthaas met bospaddestoelen truffelroomsaus
of pepersaus, groente, oven aardappels

Spare ribs met frites en rauwkost

Kip saté met frites en rauwkost

Geroosterd Kippetje uit de oven

met frites en rauwkost

30.50

30.50

25.00

19.00
21.75

Heeft u een allergie of een vraag? Laat ons dit
weten! Niet alle ingrediénten staan op de kaart.
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KINDERUIS

Perenijsje
Raketje
Kinderijsje

1JS

1.50
1.75
4.25

Dame blanche
Ben & Jerry’s, Chocolate fudge
Ben & Jerry’s, Cookie dough

9.00
6.00
6.00

Oma’s ijs Vanille ijs met advocaat en chocosaus

9.75

DESSERTS

Warm appeltje met kaneelsaus vanille ijs en slagroom
Poffertjes met vanille ijs, chocosaus en slagroom
Kletskoppen met hazelnootijs en slagroom

Brownie met vanilleijs en slagroom

9.75
9.75
9.75
9.75

Koffie surprise

vanaf 7.00

*
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STRANDPAVILJOEN ZUID

GOED ETEN EN DRINKEN
Ontbijt, lunch, borrel bites, diner a la carte en specials serveren wij dagelijks in ons paviljoen. Wij houden
ons zoveel mogelijk aan de viswijzer en de visvangstseizoenen. Onze huiswijn is biologisch met FSC keur-
merk. Onze geserveerde kaas komt van kaasboerderij ‘De Franschman’ uit Bergen. Wij serveren steeds
meer biologische en duurzame producten. Veel van onze gerechten zijn glutenvrij. De bediening weet
welke gerechten dit zijn. Heeft u een allergie? Laat het ons weten.

OP HET STRAND
Heerlijk een dagje op het strand. Wij verhuren voor extra comfort ligbedden en windschermen.
Mocht u langer willen blijven? Wij verhuren ook strandcabines. Vraag hiervoor naar de mogelijkheden.
Niet goed of slecht ter been? Wij verhuren speciale rolstoelen voor op het strand. En wij beschikken
over een invalidentoilet.

AL MEER DAN VUFTIG JAAR TOT UW DIENST
Dienstverlening staat hoog in ons vaandel. Daarom vinden wij het prettig als u aan tafel om de rekening
vraagt. Graag horen wij van te voren als u apart wilt afrekenen. Wij vinden het fijn dat u onze gast bent en
voorzien u graag van een heerlijke maaltijd, een lekker drankje of gewoon een heerlijk kopje koffie.
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WITTE WLN

The Green Wine Company Airen/ Sauvignon
Een biologische lichte, frisse Spaanse witte wijn.

Chardonnay Vin de Pays
Een soepele Chardonnay uit Chili.

Pirovano Pinot Grigio
Een aromatische en zachte wijn uit Noord-Italié.
Vol frisse tonen en een zilte afdronk.

Valdelagunde Verdejo Cuvee Especial
Een typische top Verdejo uit Rueda, Spanje.
Met een verleidelijke geur van rijp en geconfijt fruit met hint van anijs.

Pfaffl Griner Veltliner
Een zuivere en smakelijke wijn uit Qostenrijk.
Fruitig en licht kruidig met het herkenbare snufje peper in de afdronk.

Saint Claire Marlborough origen Sauvignon Blanc
Een fraaie aromatische Sauvignon Blanc uit Nieuw-Zeeland.
Expressieve tropische tonen met een mineralige, frisse afdronk.

Paul Mas ‘Les faisses’ Chardonnay
Een rijke en aromatische houtgelagerde wijn uit het zuiden van Frankrijk.
Verfijnde wijn met tonen van tropisch fruit, citrus, hazelnoten en vanille.

glas
5.50

5.75

5.75

6.00

fles
25.50

26.50

26.50

28.00

28.50

38.50

38.50
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ROSE WIJN

glas fles
Monteclain Rosé, Zuid Frankrijk 550 25.00
Grenache druif. Droog van smaak met lichte frisse zuren
en zacht rood fruit zoals frambozen en aardbeien
Les Agasses Rosé 25.50
Uit de zuidelijke Rhéne komt deze frisse Rosé met veel smaak.
Aix Rosé, Provence Frankrijk 36.00

Een bleekroze tinten verkwikkende, zeer zuivere, elegante smaak met
vooral fris fruit zoals citrus, aalbessen plus een subtiel kruidje.




Wij maken er iets moois van!

PROSECCO

Casa Coller Prosecco glas

Heeft u iets te vieren? T Z

fles
Zachte mousse en zacht van smaak uit Veneto, Itali€, met een neus van
groene appels en gedroogd fruit. 100% prosecco druif.

CHAMPAGNE

Charles Ellner Brut Qualité Extra 0.75 ml
Charles Ellner Brut Qualité Extra 0,375 ml
Intens fruitige aroma’s. Elegant en jeugdig met structuur en lengte.

Hints van rode en zwarte besjes. Minimaal 4 jaar rijping.

Charles Ellner Brut, Rosé 0,375 ml
Intense aroma’s van aardbei. Levendige champagne met fraaie lengte.
Minimaal 3 jaar rijping.

*

Het champagnehuis Charles Eliner is gevestigd in Epernay en bestaat
al sinds 1905. Het sympathieke familiebedrijf bezit 50 hectare eigen
wijngaarden. Inmiddels staat de vierde generatie aan het roer van dit
unieke familiebedrijf. De champagnes van Charles Eliner rijpen
minimaal 3 jaar en zijn verfijnd, elegant, harmonieus en levendig.

bbols

6.75
29.50

55.00
34.00

36.00



RODE WIJN

Primitivo
Een donkerrode wijn uit de hak van Italié.
Een soepele en ronde wijn.

Astruc Merlot
Een intense rode wijn uit de Languedoc, Frankrijk.
Geurig, vol met donker fruit en rijpe tannines. Rijp zwart fruit.

Alma Andina Reserve Malbec
Voortreffelijke Malbec uit Argentinié.
Kersen aroma en pruimen. Een intense rijke en rijpe wijn met zachte tannines.

Montresor Valpolicella Classico
Een rode wijn uit de heuvels van boven Verona.
Met de geur van amandelen, bloemen en kersen. Verfijnde en zachte wijn.

Leza Garcia Rioja Gran Reserva
Heerlijk volle Spaanse wijn. Prachtige geuren en smaken van
zwart fruit, rijke kruiden, veel ceder hout, vanille en een hint van rook.

Fosso Corno Montepulciano d’Abruzzo
Een klassieke wijn uit het hart van Italié.
Een volle wijn met tonen van zwarte bes, bramen en zwarte peper.

glas
5.50

6.00

fles
25.00

26.50

28.50

39.50

40.50

43.50
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D T e

wie hier het schone strand betreedt
dat blonde zand van bergen aan zee
menig uur in de vrije natuur besteedt
neemt daar altijd weer jets van mee

frisse gedachten of boeiende luchten
er eens lekker in ’t zonnetje R A
de dagelijkse sleur even te ontvluchten
of gedichtjes lezend langs de waterlijn

dat gaat een mens toch nooit vervelen
poézie en ruimte, een hele week lang
die jaarlijkse show van gepaalde panelen
met voor toe van 'n mooie zonsondergang

gewoon lui onderuit en smullen tot besluit
bij onze rots in de branding: paviljoen zuid

...
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